
 

                                                                                                                                                                                                                                  
 

 
 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO ZAGAROLO 
Via Colle dei Frati n. 7 - 00039 ZAGAROLO 

Tel 069524035  FAX 0695200366 C.F. 93008730587   RMIC8A600D 
E mail:rmic8a600d@istruzioneA 

All’ALBO/Sito	WEB	
Prot.	n.	1563/2022	
Zagarolo,	21	Marzo	2022		 	 	 	
OGGETTO:	Fondi	Strutturali	Europei	–	Programma	Operativo	Nazionale	“Per	la	scuola,	competenze	e	ambienti	per	l’apprendimento”	2014-2020.	Asse	II	-	Infrastrutture	per	
l’istruzione	–	Fondo	Europeo	di	Sviluppo	Regionale	(FESR)	–	REACT	EU.	Asse	V	–	Priorità	d’investimento:	13i	–	(FESR)	“Promuovere	il	superamento	degli	effetti	della	crisi	nel	contesto	
della	pandemia	di	COVID-19	e	delle	sue	conseguenze	sociali	e	preparare	una	ripresa	verde,	digitale	e	resiliente	dell’economia”	–	Obiettivo	specifico	13.1:	Facilitare	una	ripresa	verde,	
digitale	 e	 resiliente	 dell'economia	 -	 Azione	 13.1.1	 “Cablaggio	 strutturato	 e	 sicuro	 all’interno	 degli	 edifici	 scolastici”–	 Avviso	 pubblico	 prot.n.	 20480	 del	 20/07/2021	 per	 la	
realizzazione	di	reti	locali,	cablate	e	wireless,	nelle	scuole.	DECRETO	VALUTAZIONE	TITOLI	BANDO	SELEZIONE	COLLAUDATORE	PROGETTISTA	
CNP:	13.1.1A		
CUP E49J21009480006 

IL	DIRIGENTE	SCOLASTICO	
VISTO	il	DPR	275/99,	concernente	norme	in	materia	di	autonomia	delle	istituzioni	scolastiche	
VISTO	il	Decreto	Legislativo	30	marzo	2001,	n.	165	recante	“Norme	generali	sull’ordinamento	del	lavoro	alle	dipendenze	della	
Amministrazioni	Pubbliche”	e	ss.mm.ii.;	
VISTA	la	circolare	della	Funzione	Pubblica	n.2/2008;	
VISTA	la	circolare	Ministero	del	lavoro	n.2/2009;	
VISTO	che	ai	sensi	dell’art.	45	del	D.I.	129/2018,	l’istituzione	scolastica	può	stipulare	contratti	di	prestazione	d’opera	con	esperti	per	particolari	
attività	ed	insegnamenti,	al	fine	di	garantire	l’arricchimento	dell’offerta	formativa,	nonché	la	realizzazione	di	specifici	programmi	di	ricerca	e	
di	sperimentazione		
	VISTI	i	Regolamenti	(UE)	n.		1303/2013	recanti	disposizioni	comuni	sui	fondi	strutturali	e	di	investimento	europei,	il	Regolamento	(UE)	n.	
1301/2013	relativo	al	Fondo	Europeo	di	Sviluppo	Regionale	(FESR)	e	il	Regolamento	(UE)	n.	1304/2013	relativo	al	Fondo	Sociale	Europeo;	
VISTO	Programma	Operativo	Nazionale	“Per	la	scuola,	competenze	e	ambienti	per	l’apprendimento”	2014-2020.	Asse	II	 -	 Infrastrutture	per	 l’istruzione	–	Fondo	Europeo	di	
Sviluppo	Regionale	(FESR)	–	REACT	EU.	Asse	V	–	Priorità	d’investimento:	13i	–	(FESR)	“Promuovere	il	superamento	degli	effetti	della	crisi	nel	contesto	della	pandemia	di	COVID-19	
e	 delle	 sue	 conseguenze	 sociali	 e	 preparare	 una	 ripresa	 verde,	 digitale	 e	 resiliente	 dell’economia”	 –	Obiettivo	 specifico	 13.1:	 Facilitare	 una	 ripresa	 verde,	 digitale	 e	 resiliente	
dell'economia	-	Azione	13.1.1	“Cablaggio	strutturato	e	sicuro	all’interno	degli	edifici	scolastici”–	Avviso	pubblico	prot.n.	20480	del	20/07/2021	per	la	realizzazione	di	reti	locali,	
cablate	e	wireless,	nelle	scuole.	
VISTO	le	note	M.I.U.R.	-	DGEFID	prot.2670	dell’08.02.2016,	3021	del	17.02.2016,	5577	del		
21.03.2016,	5610	del	21.03.2016,	6076	del	4.4.2016,	6355	del	12.04.2016	e	6534	del		15.04.2016;	
VISTO	L’art.	31	del	D.lgs.	n.	50/2016	e	ss.mm.ii.		
VISTO	l’Art.	5	della	Legge	7	agosto	1990,	n.	241		
VISTO	il	Regolamento	di	Istituto	nella	parte	in	cui		disciplina	le	procedure	comparative,	le	modalità	ed	i	criteri	per	il	conferimento	ad	esperti	e	
tutor,	interni	ed	esterni	all'istituzione	scolastica,	di	incarichi	di	lavoro,	anche	all’interno	delle	attività	finanziate	fondi	per	attività	specifiche	e	
peculiari,	 che	 richiedono	 specifica	 competenza	professionale,	 al	 fine	di	 sopperire	 a	particolari	 e	motivate	 esigenze	didattiche	deliberate	 e	
rientranti	nel	Piano	Triennale	dell’Offerta	Formativa	(PTOF)	o	nel	programma	annuale.	ai	sensi	dell’art.	7,	comma	6,	del	decreto	legislativo	30	
marzo	2001,	n.	165.	
VISTA	la	delibera	del	Consiglio	d’Istituto	n.52	con	la	quale	è	stato	approvato	il	P.T.O.F.	per	triennio	2022-2025	
VISTA	la	Delibera	del	Consiglio	d’Istituto	n.55	di	approvazione	del	Programma	Annuale	dell’Esercizio	finanziario	2021;	
VISTA	la	necessità	di	individuare	un	progettista	e	un	collaudatore	per	la	corretta	esecuzione	del	progetto	im	oggetto;	
CONSIDERATO	che	il	personale	interno	ha	la	precedenza	riguardo	l’attribuzione	dell’incarico;	
VISTA	la	propria	DETERMINA	di	emanazione	AVVISO	bando	di	selezione		prot.	n.	1366		del	10	MARZO	
VISTO	il	proprio	AVVISO	di	emanazione	BANDO	DI	SELEZIONE	tra	il	personale	interno	per	l’individuazione	di	n.1	progettista	e	n.1	
collaudatore,	prot.	n.	1457	del	15	Marzo.	

DECRETA	
di	 procedere	 alla	 	 VALUTAZIONE	DEI	 TITOLI	 delle	DOMANDE	PERVENUTE	NEI	 TERMINI	 E	NELLE	MODALITA’	 STABILITE	DALL’AVVISO	
BANDO	DI	SELEZIONE	e	CONSTATATA	l’acquisizione	di	n.	1	domanda	progettista	e	n.1	domanda	collaudatore	pervenute	PROCEDE	all’esame	
della	documentazione	allegata	alle	stesse.		

ATTESTA	
Di	aver	proceduto	personalmente,	in	autonomia,	come	stabilito	dall’avviso	del	bando	di	selezione	alla	valutazione	dei		curriculum	del	candidato	
progettista	e	alla	valutazione	del	curriculum	del	candidato	collaudatore	come	da	allegato	A	e	curricula	 inviati	entro	i	 termini	di	data	e	ora	
previsti.		
	
	
	
	



 

1)	PROGETTISTA	PUNTI	30		

Sulla	 base	 alle	 esperienze	 documentate	 nel	 curriculum	 vitae,e	 dichiarate	 nel	 modello	 di	 domanda	 allegato	
all’avviso	 di	 cui	 sopra,	 il	 	 prof.	 GAETANO	CASILLI,	 risulta	 essere	 in	 possesso	 di	 qualificazione,	 professionalità	
tecnica,	funzione	e	ruolo	che	ben	giustificano	lo	svolgimento	dell’attività	di	progettista	nell’ambito	del	progetto	
Fondi	 Strutturali	 Europei	 –	 Programma	 Operativo	 Nazionale	 “Per	 la	 scuola,	 competenze	 e	 ambienti	 per	
l’apprendimento”	2014-2020.	Asse	II	-	Infrastrutture	per	l’istruzione	–	Fondo	Europeo	di	Sviluppo	Regionale	(FESR)	
–	REACT	EU.	Asse	V	–	Priorità	d’investimento:	13i	–	(FESR)	“Promuovere	il	superamento	degli	effetti	della	crisi	nel	
contesto	 della	 pandemia	 di	 COVID-19	 e	 delle	 sue	 conseguenze	 sociali	 e	 preparare	 una	 ripresa	 verde,	 digitale	 e	
resiliente	dell’economia”	–	Obiettivo	specifico	13.1:	Facilitare	una	ripresa	verde,	digitale	e	resiliente	dell'economia	-	
Azione	13.1.1	“Cablaggio	strutturato	e	sicuro	all’interno	degli	edifici	scolastici”–	Avviso	pubblico	prot.n.	20480	del	
20/07/2021	per	la	realizzazione	di	reti	locali,	cablate	e	wireless,	nelle	scuole	

2)	COLLAUDATORE	PUNTI	20		

Sulla	base	alle	esperienze	documentate	nel	curriculum	vitae	della	docente	ANNA	CRISTOFARI	risulta	essere	 in	
possesso	di	qualificazione,	professionalità	tecnica,	funzione	e	ruolo	che	ben	giustificano	lo	svolgimento	dell’attività	
di	collaudatore	nell’ambito	dei	progetti	Fondi	Strutturali	Europei	–	Programma	Operativo	Nazionale	“Per	la	scuola,	
competenze	e	ambienti	per	l’apprendimento”	2014-2020.	Asse	II	-	Infrastrutture	per	l’istruzione	–	Fondo	Europeo	
di	Sviluppo	Regionale	(FESR)	–	REACT	EU.	Asse	V	–	Priorità	d’investimento:	13i	–	(FESR)	“Promuovere	il	superamento	
degli	effetti	della	crisi	nel	contesto	della	pandemia	di	COVID-19	e	delle	sue	conseguenze	sociali	e	preparare	una	ripresa	
verde,	digitale	e	resiliente	dell’economia”	–	Obiettivo	specifico	13.1:	Facilitare	una	ripresa	verde,	digitale	e	resiliente	
dell'economia	 -	 Azione	 13.1.1	 “Cablaggio	 strutturato	 e	 sicuro	 all’interno	 degli	 edifici	 scolastici”–	 Avviso	 pubblico	
prot.n.	20480	del	20/07/2021	per	la	realizzazione	di	reti	locali,	cablate	e	wireless,	nelle	scuole	

La	presente	determina	viene	resa	pubblica	mediante	pubblicazione	albo	e	sul	sito	web	dell’Istituto.	

	

 Il	Dirigente	Scolastico																																																																																																																																																																																																																																						
Prof.ssa	Rosa	Moriello	

Documento	firmato	digitalmente	ai	sensi		
del	CAD	e	delle	norme	ad	esso	connesse	

	
 


		2022-03-21T23:16:37+0100
	Documento informatico firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Rosa Morello  ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




